www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIX

ESTADO DO PLAUÍ
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Antônio Almeida

Oficio nº 045/2021 Antônio Almeida, 27 de abril de 2021.

Sr. Prefeito,

COMUNICO Vossa Exccl8ncia, que foi aprovado em sessão Extraordinária do

dia 19/04/2021, por unanimidade dos vereadores presentes, e na sessão Ordinária do dia

23/04/2021, por unanimidade dos vereadores, respectivamente, em primeiro e segundo turnos, o

Projeto de Lei nº 004/2021 , que "Dispõe sobre a Reestruturaçio do Cooa0elho Municipal de

Acompanbameoto e controle social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de

Educaçio Básica e de valoriz.açio dos Prof"JMiona.is da Educaçio - CACS - FUNDEB, em

conformidade com o artigo 212-A da Constituição Federal de 1988, r~ulamentado ua forma

da Le! Federal nº 14.113 de 25 de dezembro de 2020", e dá outras providências.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Respeitos a mente,

ilidrL
FAbio César Martins Oliveira

Presidente da Câmara

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Antonio Almeida-PI.
Marcelo Toledo Laurini
Praça Agostinho Vatllo, 57 - Centro.
64.855-000 Antônio Almeida - PI.

ld:167C270D4B70FCCD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.5S3.820/0001-97
End. Rua Analta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 · E-mail:prefelturadesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 035/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02712021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 02212021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO

DE LISBOA - PI' .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI.

CONTRATADO: K J FERNANDES - EPP (DENTALMED), CNPJ: 18.018.256/0001-91.

VIGÊNCIA: ATÉ 30/12/2021

VALOR: R$ 268.878,28 (DUZENTOS E SESSENTA OITO MIL OITOCENTOS E

SETENTA OITO REAIS E VINTE OITO CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/04/2021

Gilberto Batista de Carvalho Junior

Pregoeiro

CONTRATO Nº: 037/2021

ld:0047CF8771D0FC73

PREFErTURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.S53.820/0001-97
End. Rua Ana fta Rocha, n· 32, Centro, Fone: (89) 3449-118S
CEP: 64640-000 • E·mail:prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 023/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ELABORAÇÃO DE PROJETOS SOCIAIS, PROJETOS DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICiPIO DE SANTO

ANTÔNIO DE LISBOA-PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI.

CONTRATADO: ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM

GESTÃO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA-ME, CNPJ: 27.612.479/0001 -73.

VIG~NCIA: ATÊ 30/12/2021

VALOR: R$ 3% (TRÊS POR CENTO) DO VALOR DE CADA PROJETO APROVADO.

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, FMS, QSE, FNS, OUTRAS RECEITAS

DE CONVÊNIOS, TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS E ESTADUAIS E RECEITAS

PRÓPRIAS, (ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/04/2021

Gilberto Batista de Carvalho Junior

Pregoeiro

CONTRATO Nº: 03612021

1 d :089B7059A40C F C6D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/CXXll-97
End. Rua Anaíta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 • E-mail:prefeituradesal@smail.com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 033/2021

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL 028/2021

OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM VEICULO PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES EM

TRATAMENTO NA CIDADE DE TERESINA-PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI.

CONTRATADO: LEANDRO LIMA BATISTA, CPF: 900.560.943-53.

VIGÊNCIA: ATÉ 30/12/2021

VALOR: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATRONCENTOS REAIS) MENSAIS,

TOTALIZANDO R$ 52.800,00 (CINQUENTA DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/04/2021

Gilberto Batista de Carvalho Junior

Pregoeiro